1

 [image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	08.04.2020 г.

	№
	01-21/
	г. Анадырь

	Об дополнительных условиях организации образовательного процесса в период действия Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239 и Постановления Губернатора Чукотского автономного от 02.04.2020 г № 31

В целях обеспечения образовательного процесса в период действия  Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановления Губернатора Чукотского автономного округа от 2 апреля 2020 года № 31-ПГ «О дополнительных мерах в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции» и с учетом текущей эпидемиологической ситуации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить вести дистанционное обучение из общеобразовательной организации вне условия самооизоляции учителям по учебным предметам  математика, алгебра, геометрия, физика, химия, естествознание с 09.04.2020.
2. Разрешить проводить индивидуальные и малогрупповые  консультации для выпускников 9-х и 11-х классов в рамках подготовки к Государственной итоговой аттестации по учебным предметам математика, русский язык, физика, химия, биология с 09.04.2020.
3. Администрации общеобразовательных организаций:

3.1. Определить приказом персональный перечень педагогических работников, привлекаемых к работе в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа;
3.2. Обеспечить условия социального дистанцирования педагогических работников¸ использование  средств индивидуальной защиты при нахождении на территории общеобразовательной органзации;
3.3. Обеспечить при проведении индивидуальных и малогрупповых занятий социальное дистанцирование, использование  средств индивидуальной защиты обучающихся при нахождении на территории общеобразовательной организации;

3.4. При проведении индивидуальных и малогрупповых занятий не допускать одновременного нахождения на территории общеобразовательной организации более 5 % выпускников 9-х и 11-х классов;
3.5. Обеспечить при проведении индивидуальных и малогрупповых занятий аудитории из расчета не менее 7 квадратных метров на каждого, находящегося в данной аудитории.

4. Администрации общеобразовательных организаций при изменении эпидемиологической обстановки на территории населенного пункта немедленно вернуться к режиму работы, установленному приказом Департамента образовании и науки Чукотского автономного округа от 03.04.2020 № 01-21/143.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента

                                           А.Г. Боленков
	Подготовил:

	Е.А. Станкевич

	Согласовано:

	Е.С. Пронин

И.М. Пуртов

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Чукотского автономного округа, государственные образовательные организации, подведомственные Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа.